АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2020   № 3613-  па

О внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска
от  18.08.2015  №  2185-па
«Об  утверждении  Порядка
организации  и  осуществления
контроля  за  использованием  и
охраной  недр  при  добыче
общераспространенных  полезных
ископаемых,  а  также  при
строительстве  подземных
сооружений, не связанных с добычей
полезных  ископаемых,  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 5 Закона Российской Федерации от 21.02.1992
№ 2395-1 «О недрах», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических
лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 21.02.2020 № 496-па «О создании
муниципального  казенного  учреждения  «Управление  охраны  окружающей
среды  и  озеленения  города  Южно-Сахалинска»,  Уставом  муниципального
казенного учреждения «Управление охраны окружающей среды и озеленения
города
Южно-Сахалинска», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска
от  18.08.2015  №  2185-па  «Об  утверждении  Порядка  организации  и

2

осуществления  контроля  за  использованием  и  охраной  недр  при  добыче
общераспространенных  полезных  ископаемых,  а  также  при  строительстве
подземных  сооружений,  не  связанных  с  добычей  полезных  ископаемых,  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  -
постановление), следующее изменение:

1.1.  В  пункте  2  постановления  слова  «администрации  города
Южно-Сахалинска» исключить.

2. Внести  в  Порядок  организации  и  осуществления  контроля  за
использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных
ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с
добычей  полезных  ископаемых,  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением, следующие изменения:

2.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.  Непосредственным  исполнителем  муниципальной  функции

является  Департамент  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска  (далее  –  Департамент)  в  лице  Муниципального  казенного
учреждения  «Управление  охраны  окружающей  среды  и  озеленения  города
Южно-Сахалинска» (далее — МКУ «УООС»).»

2.2. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.  Перечень  должностных  лиц,  уполномоченных  на  осуществление

муниципального  контроля  на  территории  городского  округа  в  области
недропользования  (далее  —  должностные  лица),  утверждаются
постановлением администрации города.».

2.3. В пункте 2.5 раздела 2 слово «Департамента» исключить.
3. Перечень  должностных  лиц  администрации  города

Южно-Сахалинска,  уполномоченных  осуществлять  контроль  за
использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных
ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с
добычей  полезных  ископаемых,  утвержденный  постановлением,  изложить  в
следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,
 УПОЛНОМОЧЕННЫХ ОСУЩЕСТВЛЯТЬ КОНТРОЛЬ

ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ И ОХРАНОЙ НЕДР ПРИ ДОБЫЧЕ
ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫХ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ,

А ТАКЖЕ ПРИ СТРОИТЕЛЬСТВЕ ПОДЗЕМНЫХ СООРУЖЕНИЙ,
НЕ СВЯЗАННЫХ С ДОБЫЧЕЙ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ

1. Вице-мэр  города  Южно-Сахалинска,  курирующий  Департамент
городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска.

2. Директор  Департамента  городского  хозяйства  администрации
города Южно-Сахалинска.

3. Начальник  МКУ  «Управление  охраны  окружающей  среды  и
озеленения города Южно-Сахалинска».

3

4. Начальник отдела охраны окружающей среды МКУ «Управление
охраны окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска».

5. Инспектор  1  категории  отдела  охраны  окружающей  среды
МКУ  «Управление  охраны  окружающей  среды  и  озеленения  города
Южно-Сахалинска»,  в  должностные  обязанности  которого  входит
осуществление муниципального контроля в области недропользования.».

4. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации
города Южно-Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Мэр города С.А.Надсадин